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Z přátelských kruhů KRAJANÉ POZOR!
proskočila zpráva —- z konkurenč-

ního — že v Domové pa-

nuje nialario Ano Jest tam ma

hirie ale nepanuje tam epidemi
Neneebte ae ošálit cizími agenty a chcete-l- i

kdržet za Vaše peníze nejlcpšl a nejlacinější

piano obraťte ae na krajana který VAm po-

šle piano přímo z továrny a ručí že budete
bsloužení k Vaši nejlepíí spokojenosti ať

bydlíte ve kterémkoli okresu státu Nebraska

va siMnf Frank W Hodek Volbach Nes

s(M((jj(kii(

již do pozemku vložil peníze do-

jdou a naděje žádná žo so inu zdá
v zoufalství vše černým —- bez-

nadějným jako tmavá noc bez

jediné hvězdy Já žiji v takových
Mměreeh 3!) let a dovedu cítili a

lidmi jimž mizí poslední naděje
— to jest to co se jim zdálo býti
poslední nadějí — Ale ještě slují-

ce nezašlo aby opět nevyšlo a

slunce září i za tím nejčemějším
mrakem Poměry i v Malině se

ustálily uklidnily Pod pracovi-

týma rukama českých pionérů
mnohých v hořkém a zoufalém
zklamání pracujících zmizel aage-brus- li

— písčitá navátá půda
jsouc několikráte zavodněna e

usadila vojtěška zazelenala ae v

polích obilí js)krylo hustě i ta
místo o nichž lidé mysleli že ne-

mohou ničeho roditi Milliony
dollarů vynaložené Spoj Htáty na

obrovský zavoděovací systém
se býtí spásou tohoto hor-

ského kraje Mozolná ruka rolní-

ka a mozek odborného vědátora
slaví zde velké vítězství nud pří-

rodou Vystupte se mnou tum-hl- e

na ten pahorek a podívejte se

do údolí Jako had vine se na ň- -

společnosti
svým zákazníkům za najniMÍ

co nejvydatněji při obstojném

kapitálu

Tclephonc Co

no za pár dnis "A tohle jo to ne-

het To já jsem čekal n&co lcp&í-hol- "

Centa k tichomoří jvt da-lc-
ká

a lidé Šetřící na iHhodlí při
cestování když atráví 4 noci a 3

d'ny ve vlaku z Chicaga do Han

Kraneiaka jnou télwtné í duSevnč

tak vysíleni unaveni že je neza-

jímá na avetó nic Na začátku ne

atačí we dívali okny každá krá-

va každý atrom vyvolá v nich

nadwcní které den ode dne ocha-

buj} a když konečné na dostanou

do scenerie které jsou uznávány
za divy svčta řeknou vámj "Nu
to je toho hromada kamení" a

při pohledu na oeean mrzuté ván

ollmdoti! "Na tohlo bylo ííkoda

pefáku na káru hromada vody a

tohle že jo zlatá brána! Nedélcjte
si ze mne blázny Kus skály a za-

se voda pojeďte zpátky nékam na

pivo" Já nenadaazuji — nao-

pak mohl bych vám ze zkušenosti

napsat historie na l'i strunách t
1 že byste se smíchem ohýbali a

zase styděli za to Že jste téže ná-

rodnosti jako všelijací ti méstští

páni — vyznamenávající so cestou

sprostotou a neurvulostí která

jet až neuvěřitelnou Na farmá-

ře pohlížejí kopce — alo ve sku-

tečnosti musí e za né slušný far-me- r

po eesté stydět Alo toho ne-

chrne a zpátky k pozemkům —

— 1'rvní mojí praktickou zastáv-

kou bylo Cbíeo v Kalifornii od-

kud jel jsein automubiJem do lía-milio- n

kde so zakládá česká osa-

da tuk zv Domov Lepšího kra-

je jsem jité ve svém životě nevi-dé- l

jakým jsou roviny řeky
mezí Namilton a (jhieo

Nic než černá naplavcná puda
sady na všech stranách a

obílí bez orby z vyplaveného se-

mene rostoucí které předčí kaž-

dou úrodu jakou jsem kdy v

vidél Alo zde jsou po-

zemky za $1S0 a $2W akr i více

Není dalekou doba že bude se zde

prodávali akr mladého sadu za

Bji0Miiffaiiíipiil)'mlliM

Ziísodou
jest sloužili

možné sazby

zisku z uloženého

Nebraska

ale když začne slunce hřáti a vo-

da se napustí ná lehkou písčitou

půdu roste na ní všechno (co se

do této polohy hodí) jako ve vy-

tápěném hklenníku Pozoruji to

vlastníma očima — a nepřeháním
Není to mým zvykem Zdejší

kraj má velkou budoucnoHt v

mlékaření chovu pra-

sat a drůbeže Půdy s vodním

právem jsd stávající stokou jest
na prodej málo ale mŮŽe se do-

stali půda suchá dále ku kopcům

která dostane vodu z nové velké

zavodňovací stoky na jejíž kon-

strukci vládu pracuje n která

změní celý kraj od samého úpa-

tí hor až) samé břehy jezer v á

pole a malé útulné farmy
mlékařwké a drfibcžníeké želez-

nice zde bude do roka a ti kdož

setrvají v práci a snaze — budou

zde mít i dobrou budoucnoKt — až

se do toho vpraví a jsjznají pravý

způsob rolničení a zavodňovaném

pozemku a zařídí si dojný doby-

tek V Merill právě byla otevře-n- a

mlékárna a s příchodem želez-

nici! bude založena též i v Malině

Zdejší máslo a smetana mají onu

svěstnou "alpskou" Kladkou a

vonnou příchuť Pro člověka s

menším kapitálem jest zde dobrá

příležitost a koneěně - - 12 a 20

mi) odtud v Modoe ('ounty Cal

jsou dosud v horách vládní domo-

viny kde se jíž víee krajaiiň usa-

dilo Kdo naprosto jinak nemůže
— má příležitost tam ale

KLA MATU FALLB Oregon

12 června 1911 — Za dvacet lot

no vinařeni tentokráte poprvé jsem

na rozpacích jak zářili

Nejlépe když budu mlčet o vě-

cech o nichž mluviti neb psáti

nepřinese nikomu nic dobrého

Jlildu mlčet tak dlouiio dokud

btulou rrdčctl jiní a jen v jich zá-

jmu jeiit aby mlčeli neb jinak
dostalo by se čtenářům počtení-

čka nad nimž by vyvalovali oči

Proto i "saplenti wit" —'Nuže k

věH V naií české Americe pa-

nují} epidemické zakládáni če-

ských mihI — a a n{ je spojeno to-

lik zla tolik hnusu a kalu že ne

až hnusí o toru psáti Ostatně ne-

ní snadno dostali pravdu na po-

vrch tak dlouho dokud jednatelé
a promotéři téeh novech rájů pla-

tí dobře novinám za oznámky Li-

dé jsou lákáni klamnými zpráva-

mi a to bohužel nejen od samot-

ných jednatelů ale l od mnohých

osadníků dopisovatelů do těch

kterých novin kteří pí&ís "Kra-

jané obraťte e na mne já nejsem

jednatelem" — No není jedna-

telem ale parasitem dostal za ten

dopí od jednatele zaplaceno —

y jen dobřo napít' Krajan

pH vábený tukovým dopisem vy-

hýbá se jednatelům hůře než chře-

stýšům a jede k soudruhu farmě-ru

To neví že tento "upřímný"
farmář jest nádhoněím jednatele
a doMalo mí do rukou psaní

poslané jo poslu na koní v noci

do měta jednateli od českého

farmáře k němuž přijel "přítel"
J)opí ten zněl asi takto í 'Tane
L přijeďte časně-- ráno s kočárem

k nám Mám zde tučného kohou-

ta k nik uhání 1 'o jedu s Vámi

Mám ho (fixovaného na tu Mrown

ovu mdcsátku a Sůr jí koupí —

aio — pul a půL" Vím o čem

mluvím když prohJáaím Že více

kJrtmu šalby a podvodu bylo na-jmá-

v dopisech tak zv osadní-

ků řarmerů než v ©známkách

A to lži oboustranné ve

chvále i v hané V mnohé krajiné

nebylo by půl tolik nespokojeno-

sti kdyby se o ní byla řekla

pravda Jsem právě nyní v jed
né podobné Malin — ideální če

ská oaJa — ideální kraj Až

jednou bude napsána historie jeho
založení zastře ní matka Čechie

studem tváře A přece jak da- -

leko byla pravda od chvály tak

daleko m druhé straně jest od

hany kterou byly aioupce časo

pisů zahrnuty od nespokojených
nových osadník (i A proč byli ne

upokojeni! Za prvé žo nenašli

zde víe tak jak bylo líčeno Za

druhé že mnoJ byli lidmi měat-ký-

a ti se rozhodné nehodí za

pionéry nového kraje Varuji —

ne přemíru a snažně prosím kraja
ny chicaiaké — kteří v městé trá
vili celý svůj vék a jsou zvyklí na
sobotní výplatu a večerní pajntík
piva aby se nepouštěli na západ
a doeela ne k pobřeží pacifickému
leě že by měli dosti peněz zakou-

pili i pozemek v pokročilé již
krajině a k zařízení pohodlné far-

my Tací lidé e nehodí za pioné-r- y

nového kraje a jednatelé kte-

ří je aliby do nové krajiny vylá-

kají poznají záhy ie jich neapo-kojeno- at

jeit dalíímu pokroku
krajiny záhubnou Ježtž do wi

fonnirittkýeh pařezfi to jde poně-
vadž není odtamtud daleko zpát-

ky do Chieaga a výdélek v mě-tw-b

na auadě — ale na daleký
xApad tUíce md — a docela co pi-

onéři nové krajiny ata mil od

dráhy v puHtináeh to af vám pá-

ni méftfáei aid nenapadne — Ne-h-t

ni řa jit rhuf n vlaatnl hrou-tl- é

— Jet to krájini theorie jet
d nové krajky a rfiat nl — ale
tím je ajKjjtna práee útrapy a

hul iklaminí — Krajina aama
nerotte ale práce vytrval iwt a

ooly oiuMiníkft ji xiinuji prao-- 4

na rwitl okku a pak vfehni

i dL - Z třetí jrt
jl"t4 třída lidi ktrri nebude aKv

koji nikde a aikdy On jid
prohlídku xtnka aby ivH

itr acíin eklem kUtal rhyby —

nvllí n' jlitího nul miuI řhyty
A kdyl tm unaví srn! mu obluha

diml intHÍrtiu vm není da(
mokru u v kopťd h ekr rovina a

kdyl k iawiie na rovinu rke

ke — ft kdyby mu Jlt)iiU lat — td m uli
MfeL Uysíim jC1 ta takvy

cky u nio více než kdekoli jinde
v nízko jKdožcnýeh údolích řek

Jou tu ni rodmy léta aniž by

védély co je to malarie jiní ji do

stanou — a zase se jí za čum zba

ví Clm bohatší humosuí napla-ven- ý

pozemek nu nížině tím vět- -

š nebezpečí onemocnění malarií a

v tom ohledu jest ve vyšší poloze
ležící "Domov" ve výhodě Jak
mi bylo řečeno zakoupilo si zde

asi 12 feehfi alo žádný z nich kro- -

mě pana Hulína tam neřarmaříl

když já jsem se tam zastavil l'an

Hulín se dodělal farmařením a

mlékařením výborného úspěchu

Jedná se o prodej 1000 &kríi bra

třím Kotoučovým z Ilumboldt

Nebr kteří ehtí v Ilamílton za-

ložili banku a velký smíšený ob- -

cno(i iiuminon jesi nova osaua

asi 5 M stará ziiložená při cukro

varu řepovém nu pozemcích tru
stu náležejících — který vlastní

snud většinu pozemku v okolí a

pod $100 akr neprodá Kdo se

chce usadili v Calífornii- má zde

dobrou příležitost — ale hned teď

anebo nikdy Krajané dok ml je

pozemek za padesát dollaru niť

jdou na něm tínfe chyb a pak až je
za sto tak jej koupí a jsou spoko- -

jeni Kdo by chtěl vědétí pod rol

né a soukromé informace o tom

kraji Iieehf mi dopíše a přilož

známky na odpověď jinak nebu

du se jím zabývat když mu to uni

za známku nestojí IVojeJ pro
Sel a prohlédl jsem všechny státy

západně od řeky Mississippi ale

nikde nejsem wnaSW kraj jenž
by sjxijovai krísy přírodní se ze

mědělskou pňdou v takové mlřt

a v takovém souladu jako Čiwká o

sada Malin v okresu Klumatli Její
založeni bude jednou plnili zají
inavou stať historie česko-ameri-ck- é

a pfál bych si aby m našel

někdo kdo by se nebál napsali

pravdu --— a konečně někdo kdo

by jí uveřejnil Zlo plodí zlo Náš

lid naučil ttff nevěřili ze třech čtvr
tin tomu co se o zemědělské

schopnosti nového kraje píše

proto museli promotéři jestli
chtěli aejn Jco)io dostat nadsazo
vat oněch 75 proe a tak dát příle
žitost k slevení — jako Židovský
kramář Nedávejme jím za to vi

nu Jinak by nebyli ničeho ive- -

dli A když konečně vyjela ona

historická výprava — hned ae

mluvilo a psalo o eraftu flraft
— tfraft — ovšem že v tom byl
Kraft ale ten graft začal od sa-

mého počátku hrabivostí po draze

placených oznámkách a když ko

nčině došlo k rozhodnému oka

mžiku —- byly přitaženy šrouby a

ffraft vymáhán i vyhrožováním

Jenže tl hlavní grafteři kteří z

podniku udělali tisíce — nikdy do
léto krajiny nepřišli — ani ji ne
viděli Když došlo ku prodeji po
zemků skoro každý druhý z ú- -

častníků výpravy snažil se došla
ti k soukromé rozmluvě a jich ma

jitelem kolik lidí může "sfix
nout" jestli on dowtane komišné
lo plodí zlo Mezi novými osad

níky nalézali se dělníci z Chica

ta kteří so naprosto nehodí za pi
onéry nové krajany Nechci je
tím urážet ani snižovat (lo ae

týče unionwmu a boje za zlepše-
ní dělnických poměrů tam jsou
na avéra míatě — a plní KVé po-slá-

jdnfi — ale — já jsem jich

přítelem upřímnějším než ti kdo

je velebí chválí a lákají — já je
varuji — prosím Tito lidé po
nejvíce a nedostatečnými pro-střrdk- y

kttří nikdy neřanriařtli
nic o farmaření nevěděli ocitli ae
v lehké písčité půdě !uiU po
roirtlé aaíře-brushe- m a obkbiné
nHwtycnýml horami bělostnými
temeny anělek Dostavily se vio-ehn-y

vte! pionérů — které vy
Zaduji Mrmé vytrvahwtl a vné
vůl- - Jrt ta jaksi tumdeui neb
Hiwdm příroly l ty nejhoKI i

hrtny diwtavl a pravMelaž kra
jina na plátku kdyl nfjfl
ťlněj4 a kdy kailý bridar krotí
laéitrřiilkui lihulnia Tito noví o--

adnltl iuitali U nml krj ta

oýnH jak J iu byl lihu U U
tfMitné fU Mmlěrno Ntstalo
ikUmird rvakre étrftáH dupUŮ
v ě plarck í#Ui krutni ipriry
í $iU btiwd IbU ikyaout klsdt
a limtHi Ji duriJ nwlm Ua

WlŮm m tk UÍMull jmi
tlfd vlKa tt hranit kdyl vidi

vjfdtdky Unjh ri livvloí

lJiř%a tatfcay v m mi

i
Oňležité a zajímavé pre Oocfay II j

dříve jsem volal teď už křiěírn —

nechoďte na homesteady jestli
nemusíte a jestli nejste odhodláni

a dosti silni vydrželi každé svite-l- e

a léta těžkého boje — Já pfc-jd- ii

též jakmile mi bude moino

Kdo by si přál vědéti více neahf
mi píše do Klamath Fall a přilo-ž-

známky na odpověď vynasna-
žím se zodpovídá ti jeho otázky

a opatřit! mu želcznilni i

vládní literatura o tomto kraji a

vůbec podali informace žádoucí

Píši jen to co podle svého vědomi

považují za pravdu a toho se

budu držet kdybych měl žiti je-

ště jednou '{! b-- t v trpkém zkla-

mání a nevděku jako oněch let

uplynulých
Ixu W Don tfrea

Krásné vlasy na zdravé pédé vla-

sové

Pro vzrůst a zlepšení vlasů pro-

ti vypadávání lupům a svřdínl

hlavy časté vymývání hlavy
Jyéčívým kožním mýdlem

spolu s upotřebením Severova SW

Jitclc vlasů zpravidla fiěínkuje do-

bře když jiné prostředky nepomaV

hají Na čistění a zušlechtění kft-ž-e

na zachránění kožních nemo-

cí jakož í při léčení zneJívsJřojt-cíc- h

a svědívýeh vyrážek od dět-

ského věku až vlo šedin toto čisU

'zdravotní mýdlo jest nepřekona-
telné Cena 21c Na prodej v lé-

kárnách a v obchodech a léky W

V Severa Co Cedar líapids la

-H-f

WHki JiUiiral ovkku WWUo I
ciiridUou kaiku ífráuL}Wi +

která xvt4ít4 aa kuji jaka BMaaaétal- - t
ktari aa Monraaevaa Italko aaaaCatl

ataveia a pemtry čackt va ataaé via- - '

bukutě HlMtov&aa laa ptjeui "
aeirujti aa a&a rAvá M 4r I

ti

iwJiUW vaaaaé Jtimf aa A

ikkUIa v "No4 fraaa"

Brouing Co

Dostala 110

1'tfjuli t J)ittUlntvi pro m

f kniAalUo trKu unuwkkéko a sira
Ur4 vlastí ausl dli ínameailřtio uírnca ftoí WU1 H Mtrttova

"BOHEMIA AND THE ČECHS"

patí vrchů zavodňovací kanál ne
soiicl nevyčerpatelnou zásobu vo-

dy na sta mil a kam oko sáhá vi

díte nové domky na rovině po
kryté statisíci akry z části roz- -

dělené ji na pole a políčka krás-

ně se zelenající Pokud ještě vi-dít- o

divočinu a sagc-brus- li ten
brzy zmizí a zazelenají se plodiny
fwdní jakmile bude dodělán dru
hý velký kanál který vládu staví
Ma co více Pod vámi ležící o- -

brovské jezero v kotlině horské ae

odvodňuje u za rok snad na jeho
Jim- - bude otevřeno na '10000 akrů
půdy domovině řňm k zabrání po-

dle zákona zavodňovaeílio fa- -

leziiicfs jíž zaplatila farmerúm za

čestní právo pro dráhu která ik
vede z Alt uran Tah do Klarmith
ralla a otevře celý tento obrov

ský lirej světovému' trhu Než u- -

plyne rok bude konduktér dráhy
Southern Pacific vyvolávali sta-
nici Malin Ano Mulin Vidíte
tamhle v údolí onen dům ovšem
žo se zdá odtud malým jako ška
tulka od sirek To stěhují budo
vu do nového rněnleěka Malin aby
z ní zařídili bolel — pravý Český
hotel Tam ta budova červenou
střechou jest obchod a pošta Ma
lín naproti ní jest český hostinec
kovárna a ta velká budova na
břehu jezera jeat síň řádu " Kráa--
fiá MudoucnoHt" ě 222 ZC:tJ ~
Pravé jméno pro ty kteří wtr
valí — ale lepší by bylo "Železná
vytrvalost" pro tv kteří vAo im

čali první Čistiti sage-bnis- h v pou-št- i

Obličeje so jasní a naděie a
síla vrací se v duši skleslou Mluv
te a kýmkoli byť i byl jinak ne-

spokojeným — jednu věc dozná-

vají všichni že kraj tento jest tak
zdravým jako ten nejzdravější
pod sluncem Rozhlédněte se
kolem na věnec hor — na sta mil
kolem věěnýrn sněhem pokrv- -

tých horami Shaata (144 tí stop)
a Mt PM a sty jinými na niehi
černají se lesy A v údolí leak- -

nou se horská jezera hořejší i do
lejší Klamath Tulle na jehož sv
verním břehu leží Malin Clear
Lake a Wdte Iake Ona stříbrná
nitka pod horami jct vládní za
vodňován kanál jenž stále a
staví a rjzšiřuje až opatří celému
tomuto horskému údolí nevětší
mu v Americe dostatek vody k

vypěstováni takových plodin Sa

ké se do této vysoké horské polo
hy !ioij To není ale jemné ovoce

pro trh ani zeleniny jak se lidem
namlouvalo Ne Ovoce a zele-

nina pro domácnost daři se dobře
— ale pro trh — v tom ohledu ne
bude zdi-jŠ- Í kraj nikdy ovocnář- -

kým Vysoká idoha (4000 irtop
naa nud moř) a tdkkost sněžek
íiní neuznal jiotdniho mrua tak
velkým LUInf orbude nomf
Ueti na oWhfHln! aadařt-t-d V#

kutřěniwtl ditane iuljM kraj
mraa kaltlý měníe v re a vli1-i-

ufaduvuA faktum ta uvili
přt--r nej!r4l inalcl a odbornic

ljruědi rtklamael této krajiny
lVlt Tento mrla nn( ntět lm
obiliny a pt niny oliiajt jim
Udnl Iki-- lr M kdyl vtinhWul
přijd atlný v kvétnu jka m Ha
lo hrm AU v liplU po alta v I
ft# jako volv — vlatttl ika
ItJni rU "i v-- ly" Vldl jam

tí a falfu V #rvn iMI
Un % aanlufti! byla sr!4 —

kki ta Mvidl MvlfU by jak ry
U — takřka t## oi tma rvu

J ta uiket i)rTiJo vx&cai

&ý dar r naii larostlaa mlA4£

nejaa a ttlatstti ala i ftifmnfm
" rU dprttva je aaiílai a kaiha je
X vi%Mko vtnks 3(S) rřiklá!iy

t i t a j _i t ililií " " TT T

Farma na prodej! [

V)0 a jiné zíi $1(XX) akr jako na

nřkterých místech ovocných v O

regonu 1'odám zde [díklady ú- -

rodnostl této pudy když jest k ní

ještf přidána voda k zavodňová-
ní Já to neméřit a jak jsem kou-

pil tak prodávám ale nemám pří-

činy tomu nevčřítí Na jednom a

kru pozemku aevero-západn- é od

Odeo vypěstoval fíínan 700 pytlů
cibule (po $125 pytel) a z nej- -

lepšího pul akru celere získal
5M l'ktí $25 hotové nájmu
roénň z akru Toto místo jest (

mil: od povřstné Btanfordovy Uni

versíty a jestli se nemýlím roz

prodává se za $200 akr Jsou i

tom jisté véV-- i o nichž nechci ae v

časopise rozpisovali Ale "Do
mov" není v níiné není to tak
zv bottom land) (aleapfň ne vel-

ká část) ale vrchní prairijní pů-

da promíšená pískem a místy í

itčrkem ležící 5 míl od IlamiJton
na severo-zápa- d Není dostul

a to bude ponecháno
tem kdož se zle uaíidí jaké za
vodnční si budou přáti — nebo
žádné Mllžo ae sem dostat! vlád
ní voda asi za $15 na akr ale je
hkož voda jest takřka pod po
vrchem — mohou osadníci zavod
ňovat! pomocí pump hnaných e--
foUHtum Tato jest velmi laciná
a vede od horských vodopáilu
právě kolem pozemku festa me
zi farmami podél eeety z Chieo

jmt oavřtlována elektřinou jako
idice v méatě a jak mj bylo řeče- -

no platí farmeři $3 měsíčné za
50 rvřtel bořících ve dna v nocí
1'rvním oaaílníkem z Čechu zde

byl pan W J HoIíq a na jeho
farmě jarrn vidél eo se dá péato- -

vati na této pririi bei řavodnéní
Ovn Ad mně přea hlavu — alfal
fa jleniee traviny ovoce orán-- l

fíky atd atd Kuealrotua

(stnmt) vysáwný na této famii
JřeI 15 léty má 10 stop v obje
mu a jt W atop vysoký V lla-ntdto- n

mají méstský park vjmije
ný pře! & IHy a atromy a palmy
j'U dnea na 20 stop vjr"ké Moj

wlhly ja vily niJULI n4 kut-- í

tuml NM Urin lilii mnoha u

aě ne vie tak jak
pm írtl v ptttfltch o IKunoví

vydaných To týla klavnl ct
r pndy TM nmt Uldnl pftda

l--l W ddl rě bvst rktlíi

jl ntiMho mil odtud do hr kd#

Jt dud bAu fsrrm a t $10

ul# J J pod tHidht t- -

K aU ob vy t twsjtdU Kudno tam
Íf# putovali Ua aavmlntd N

M tam — ljrU ttd U M-- k

Nyal vkk I kUnl vM a ta

j( adfaví kri V {blMa

640 akrovi farnm v západní Nebraace M prodá
Obytné stáváni stáj slepičník sýpka jsou i kam-n- a

Kovárna a koupelna pro dobytek Dva nové

větráky 2S0 akrů vzdéláno z tich 100 akrů letos
zdiakováno tkoU 2 míle a nidralil stanic tSl

míla vzdáleni Ctná $2000 za akr Adrastm sdCÍ
aifaninlstract tohoto listu 3Atf

Na prodej ! Laciné a nrodatS pozemky ha prodeji
KsMy řlillý 4Utk ktorý I4Im aikotlka My 1'olUry rnaAa

ÍÍU furnalU '14 puMtartU atavby Uin v Ulá atMi farMalll a p
lal iiai UU J1U aa ylWk vtUt al aa a%látkj a tak auh aaSk-auta-

4sv a Ua Uta a jmiU té dUky a drtpo aMascka fcgi
vjn vteatalai jaaaa aa4 mm a

raonikf lat awlaMa akMaaUaa at
alaM W l arat UJ nauka krail HIU aktéla
VMIU — lmy a tla atajlav aUlrma iJarma (Tkaa a prJi4ta f m-i-

awaiak kka4 f 44a ka4 tWvtwe aa twUvalai m 1HÍ
rwtM ki a yomf tcaao cr„ att h- -t
6mmAmmh raaaaikaspe a rJaw4 ftpulaaeti

rwuím nuoa oo wiacoMaiif

i MitMMtMlMMUIIéltmHMMMaiU

Plníz Bros
t IV 1UI

Tektfoft

i rjlíllc co n tento etsrý 11 otvód6cný t
vcd opcicnnoutl
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